
VÝZVA NA PREDLOŽENIE PONUKY č. 1 

 

 
v rámci zriadeného DNS s názvom 

„Združená dodávka elektrickej energie, distribúcia a prevzatie zodpovednosti za 

odchýlku pre Mesto Nové Zámky a ním zriadené organizácie“ 

(v súlade s § 58 – 61 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov ) 

 

 

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa :  

 

Názov organizácie: Mesto Nové Zámky  

Sídlo: Hlavné námestie 10, 940 02 Nové Zámky  

Zastúpený: PhDr. Mgr. art. Otokar Klein, primátor mesta   

IČO: 00 309 150 

Kontaktná osoba: Mgr. Klaudia Pálfyová 

E-mail: klaudia.palfyova@novezamky.sk  

Komunikačné rozhranie: https://josephine.proebiz.com/sk/tender/22654/summary  

Emailová adresa slúži len na kontaktovanie v prípade neočakávaného a preukázateľného 

výpadku systému Josephine. 

 

2. Predmet zákazky: 

Predmet zákazky je dodávka elektriny na obdobie od 01. 07. 2022 od 30. 06. 2024 (24 

mesiacov) do odberných miest (119) uvedených v prílohe č. 1 Opis predmetu zákazky 

súťažných podkladov v predpokladanom celkovom objeme 4.535,491 MWh. Predpokladaná 

spotreba pre jednotlivé odberné miesta je bližšie uvedená v prílohe č. 1  Opis predmetu zákazky 

súťažných podkladov. 

 

Predpokladaná hodnota zákazky tejto výzvy je 1.152.432,72 € bez DPH 

 

Lehota dodania: od 01. 07. 2022 od 00:00 h do 30. 06. 2024 do 23:59:59 h 

 

3. Miesto a termín dodania zákazky: 

3.1 Miesto dodania: odberné miesta uvedené v prílohe č. 1 – Opis predmetu zákazky 

3.2 Obhliadka: Nie je potrebná. 

3.3 Dĺžka trvania kontraktu je uvedená v zmluve.   

 

4. Požiadavky na obsah ponuky: 

4.1 Titulný list 

- s uvedením mena a priezviska kontaktnej osoby, telefónny kontakt a e-mailová adresa, 

obchodné meno uchádzača a označenie súťaže; 

4.2 Zmluva o združenej dodávke elektrickej energie, distribúcii elektrickej energie 

a prevzatia zodpovednosti za odchýlku (ďalej len „zmluva“) podpísaná štatutárnym 

zástupcom uchádzača alebo na to splnomocnenou osobou; 

- zmluva môže byť podpísaná kvalifikovaným elektronickým podpisom osôb 

konajúcich v mene uchádzača alebo môže byť podpísaná listinne a v ponuke bude 

predložená ako naskenovaný dokument (napr. vo formáte pdf.), 

- uchádzač nie je oprávnený meniť ustanovenia zmluvy. 



4.3 Vyplnený záväzný cenový návrh na plnenie v systéme Josephine: 

hodnota aditívneho koeficientu variabilnej zložky ceny v EUR bez DPH 

4.4. Čestné vyhlásenie, že bude mať uzatvorenú rámcovú distribučnú zmluvu s PDS o 

distribúcií a prístupe do distribučnej sústavy počas plnenia zmluvy; 

4.5 Čestné vyhlásenie, že bude mať uzatvorenú zmluvu o zúčtovaní odchýlky 

s prevádzkovateľom prenosovej sústavy počas plnenia zmluvy; 

 

5. Uplynutie lehoty na predkladanie  a otváranie cenových ponúk: 

Uchádzač môže predložiť len jednu ponuku. Uchádzač predkladá ponuku v elektronickej 

podobe v lehote na predkladanie ponúk podľa požiadaviek uvedených v súťažných 

podkladoch. Ponuka je vyhotovená elektronicky a vložená do systému JOSEPHINE 

umiestnenom na webovej adrese https://josephine.proebiz.com/. Elektronická ponuka sa vloží 

vyplnením ponukového formulára a vložením požadovaných dokladov a dokumentov v 

systéme JOSEPHINE umiestnenom na webovej adrese https://josephine.proebiz.com/.  

5.1. Lehota na predkladanie ponúk: 14.06.2022 do 09:00 h 

5.2 Lehota na otváranie ponúk: 14.06.2022 o 09:30 h 

 

6. Spôsob stanovenia ceny: 

6.1. Uchádzačom navrhovaná cena musí byť stanovená podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. 

o cenách v znení neskorších predpisov v spojení s vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou 

sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyjadrená 

v eurách. 

6.2. V cene musia byť započítané všetky náklady uchádzača v zmysle zákona NR SR č.18/1996 

Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. 

6.3. Ak uchádzač nie je platiteľom DPH, uvedie navrhovanú celkovú cenu (v stĺpci „s DPH“). 

6.4. Skutočnosť, že nie je platiteľom DPH uchádzač výslovne uvedie v predloženej ponuke. 

6.5. Ak sa uchádzač v priebehu zmluvného vzťahu stane platiteľom DPH, zmluvná cena sa 

nezvýši. 

6.6. V prípade, že v priebehu procesu verejného obstarávania dôjde k legislatívnym zmenám 

v oblasti DPH, dotknuté časti budú príslušne upravené v súlade s aktuálne platným právnym 

poriadkom Slovenskej republiky. 

6.7. Celková cena za silovú zložku energie sa určí na základe tohto vzorca: 

 

Cena ISOTM = Sum [(ISOTDH +Ki)DH x NDH] / NDM [EUR/MWh] 

 

 

 
„ISOTDH “ je hodnota „Ceny ISOT“ v EUR/MWh pre slovenskú obchodnú oblasť na dennom trhu 

organizovanom OKTE, a.s., zverejňovaná na web adrese https://www.okte.sk/sk v záložke 

Krátkodobý trh | Zverejnenie údajov | Mesačná správa o DT pre príslušný kalendárny mesiac 

a rok dodávky | v stĺpci „Cena“ pre príslušný deň „D“ a hodinu „H“ a mesiac „M“ dodávky; 

„H“ je príslušná hodina daného dňa „D“, v ktorej množstvo odobratej elektriny bude ocenené 

cenou ISOT platnou pre danú hodinu „H“ v rámci dňa „D“; 

„D“ je pre účely výpočtu ceny podľa vzorca príslušný kalendárny deň dodávky; 

„NDH“ je skutočne odobraté množstvo elektriny odberateľom v deň „D“ a hodiny „H“ dodávky, v 

danom fakturačnom období; pre vylúčenie pochybností ide o odberateľom odobrané a 

hodinovými cenami ISOT ocenené hodinové množstvá elektriny. 

„NDM“ je odberateľom skutočne odobraté množstvo elektriny kumulatívne za celé 

príslušné fakturačné obdobie (kalendárny mesiac). 

„Ki“ je aditívny koeficient, ktorého číselná hodnota „i“ pre príslušný produkt a jeho hodnotu je 

zmluvne dohodnutá a uvedená v tabuľke nižšie v tomto bode; 

https://josephine.proebiz.com/
https://josephine.proebiz.com/


Hodnota 

koeficientu 

Ki 

00,00 € / MWh 

 

7. Kritéria na hodnotenie ponúk:  

Jediným kritériom na vyhodnotenie ponúk bude najnižšia hodnota aditívneho koeficientu 

variabilnej zložky ceny v eur bez DPH. 
 

8. Vyhodnotenie ponúk a elektronická aukcia 

Súčasťou procesu vyhodnotenia ponúk je aj elektronická aukcia. Elektronická aukcia sa bude 

vykonávať prostredníctvom sw TENDERBOX PROEBIZ. Bližšie informácie uvedené 

v súťažných podkladoch.   

 

9. Zábezpeka ponúk:  

Nepožaduje sa.  

 

10. Ďalšie informácie:  

10.1 Ponuky doručené verejnému obstarávateľovi po lehote na predkladanie ponúk budú 

vylúčené.  

10.2 Informatívny odkaz na oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania, ktorým verejný 

obstarávateľ vytvoril dynamický nákupný systém a v ktorom sú uvedené podmienky účasti na 

zaradenie do DNS: 2022/S 091-249893. 

 

 

Nové Zámky, dňa 07. 06. 2022  

 

 

Prílohy: 

1. Súťažné podklady k výzve 

2. Návrh zmluvy 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Mgr. art. Otokar Klein, v. r. 

               primátor mesta  
 

 


